
UCHWAŁA RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO 

NR XXXII/180/2008 

z dnia 30 października 2008 r. 

w  sprawie  przyznawania  stypendiów  w  ramach  „Lokalnego  programu 

wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży wiejskiej na lata 2008/2011” 

 Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 12 

pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) Rada Powiatu Lubańskiego uchwala, co 

następuje: 
 

§ 1 

1. Przyjmuje się „Lokalny program wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży wiejskiej na lata 
2008/2011”. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, określa zasady, warunki i tryb przyznawania oraz wypłacania 

stypendiów dla uczniów uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych, których organem 

prowadzącym jest Powiat Lubański, mieszkających na wsi i w małych miastach, pozostających w 

trudnej sytuacji materialnej. 

§ 2 

Celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży ze wsi i małych miasteczek, 

pozostającej w trudnej sytuacji materialnej. Jego realizacja umożliwi młodym ludziom kontynuację 

kształcenia lub podjęcie kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych w powiecie lubańskim. 

§ 3 

Beneficjentem projektu będzie młodzież rozpoczynająca naukę lub ucząca się w szkołach 

ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lubański zamieszkująca we wsiach i 

małych miasteczkach. 

§ 4 

Wsparciem zostanie objęta młodzież przez okres trwania nauki, czyli od września do czerwca w latach 

szkolnych 2008/2011. Przewidziana kwota stypendium na jeden rok szkolny dla jednego ucznia 1500 zł 

(10 m-cy x 150 zł). 

§ 5 

Wsparciem finansowym zostanie objętych 8 uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu lubańskiego, 

którzy ze względu na dużą odległość domu od szkoły wynajmują stancję, w tym: 

1) 3 uczniów klas pierwszych (trzy lata nauki), 

2) 2 uczniów klas drugich (dwa lata nauki), 

3) 3 uczniów klas ostatnich (jeden rok nauki). 

§ 6 

Kryteria wymagane do ubiegania się o stypendium: 

1. Miejsce zamieszkania na terenie odległym od szkoły (dokument potwierdzający), 

2. Zaświadczenie ze szkoły o podjęciu / kontynuacji nauki, 

3. Wynajmowanie stancji (umowa wynajmu), 

4. Utrudniony dojazd do szkoły w korzystaniu z komunikacji publicznej (oświadczenie), 

5. Trudna sytuacja rodziny(oświadczenie opiekunów prawnych). 

§ 7 

1. Warunkiem ubiegania się przez ucznia o przyznanie stypendium jest: złożenie wniosku o przyznanie 
stypendium do Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lubaniu (wg wzoru zał. nr 1) wraz z załącznikami, 
tj.: 

a) dokumentem potwierdzającym miejsce zamieszkania na terenie odległym od szkoły (legitymacja 

szkolna, dowód osobisty ucznia lub zaświadczenie o zameldowaniu), 

b) zaświadczeniem ze szkoły o podjęciu lub kontynuacji nauki, 



c) umową wynajmu stancji, 

d) oświadczeniem o utrudnionym dojeździe do szkoły w korzystaniu z komunikacji publicznej, 

e) oświadczeniem o trudnej sytuacji finansowej rodziny. 

2. Stypendium będzie przyznane uchwałą Zarządu Powiatu Lubańskiego. 

3. Stypendium będzie wypłacane miesięcznie/kwartalnie po okazaniu aktualnego zaświadczenia o 

kontynuacji nauki (co semestr). 

4. Stypendium będzie przekazywane na podane konto osobiste ucznia/rodzica. 

5. Beneficjent traci prawo do stypendium: 

a) w związku z zaprzestaniem nauki w szkole ponadgimnazjalnej, której organem prowadzącym jest 

Powiat Lubański, 

b) w związku z rezygnacją ze stancji. 

§ 8 

1. Wniosek o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Opis budżetu projektu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lubańskiego. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

EWA GUTEK 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Rady 

Powiatu Lubańskiego nr 

XXXII/180/2008 z dnia 30 

października 2008 r. (poz. 86) 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady 

Powiatu Lubańskiego nr 

XXXII/180/2008 z dnia 30 

października 2008 r. (poz. 86) 

 
 


